PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2024                                                                                                           № 23
д.Вихарево

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Вихаревском сельском поселении
     В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава Вихаревского сельского поселения, принятого решением Вихаревской сельской Думы от 12.08.2022 № 5/1, заключением комиссии по землепользованию и застройке Вихаревского сельского поселения от 02.09.2024, администрация Вихаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Организовать работу по подготовке проекта изменений В Правила землепользования и застройки в Вихаревском сельском поселении, утвержденные постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от 09.09.2021 № 43 согласно приложению, указанному в прилагаемом заключении.
           2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Вихаревского сельского поселения с сети Интернет.
И.О.главы администрации

сельского поселения:                                                                                 В.И.Катавалова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по землепользованию и застройке Вихаревского сельского поселения

           По итогам проведенного заседания комиссии по землепользованию и застройке Вихаревского сельского поселения от 09.09.2024 года с учетом протокола № 6 , комиссией было принято следующее решение по рассмотренному вопросу:

   1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки В вихаревском сельском поселении

Комиссией принято решение рекомендовать разработать проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Вихаревского сельского поселения Кильмезского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от09.09.202 № 43 (далее – Правила) по следующему предложению:
   1. Несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов
     2.   Несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.

3. Уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской Федерации;
 4. Высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, главой местной администрации, а также в целях комплексного развития территории по инициативе правообладателей;

 5.  В случае изменения описания местоположения границ территориальной зоны (территориальных зон) в связи с устранением пересечения указанных границ с границами земельных участков орган местного самоуправления обеспечивает в порядке, установленном частями 3.2 и 3.3  статьи 33 ГрК РФ, внесение изменений в правила землепользования и застройки путем приведения их в соответствие со сведениями, указанными в уведомлении, направленном органом регистрации прав.

И.О.главы администрации

сельского поселения:                                                                                 В.И.Катавалова